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Pad otkupne cene teladi SM rase 
telesne mase do 160 kilograma zabeležio 
je reporter STIPS-a tokom prve nedelje 
maja u klanicama na području 
braničevskog regiona. Dominirao je iznos 
od 330 din/kg. Otkupne cene ostalih 
kategorija goveda zadržale su se na 
prošlonedeljnom nivou. Na stočnoj pijaci 
u Požarevcu su bile više dominantne cene 
teladi telesne mase do 160 kilograma i 
krava za klanje SM rase. 

Otkupna cena tovne junadi telesne 
mase od 350 do 480 kilograma bila je 
viša u odnosu na poslednju nedelju aprila 
u klanicama zaječarskog regiona. 
Dominirao je iznos od 240 din/kg. 

Rast otkupne cene tovnih bikova 
telesne mase preko 500 kilograma 
zabeležio je protekle nedelje reporter u 
klanicama na području pčinjskog regiona. 
Dominirao je iznos od približno 250 din/
kg. 

 

U klanicama na području podri-
njskog regiona je evidentiran otkup cena 
tovne junadi telesne mase od 350 do 480 
kilograma po ceni od 220 din/kg, tovnih 
bikova telesne mase preko 500 kilograma 
po ceni od 250 din/kg i krave za klanje 
po ceni od 150 din/kg. 

Klaničari sa područja pirotskog 
regiona su kao i prethodne sedmice vršili 
otkup teladi SM rase telesne mase do 
160 kilograma, tovnu junad telesne mase 
preko 480 kilograma i krave za klanje. 
Otkupne cene bile su nepromenjene. 

Dominantna prodajna cena teladi 
SM rase telesne mase do 160 kilograma 
iznosila je 440 din/kg na pijaci žive stoke 
u Kraljevu. Tovne bikove odgajivači i 
trgovci su protekle sedmice prodavali po 
ceni od 250 din/kg, a krave za klanje po 
ceni od 150 din/kg.  
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 Rast cena prasadi i tovnih svinja  
na pojedinim prodajnim i otkupnim mestima 

Znatno bolja bila je ponuda jagnjadi 
na stočnoj pijaci u Obrenovcu tokom prve 
sedmice maja. To je uslovilo pad cene, pa 
se prodaja odvijala najčešće za 300 din/
kg. Pad cena zabeležen je i kod dviski, 
šilježadi i ovaca.  Dviske i šilježad su se 
mogli pazariti po ceni od 230 din/kg, a 
ovce po ceni od 160 din/kg. 

Na pijaci žive stoke u Smederevu 
evidentiran je pad cene šilježadi u odnosu 
na poslednju sedmicu aprila. Dominirao je 
iznos od 230 din/kg. 

Pad prodajne cene jagnjadi evide-
ntiran je na stočnoj pijaci u Čačku pošto 
je dominirao iznos od 270 din/kg. Prodaja 
je bila dosta dobra. 

Jagnjad su protekle nedelje bila 
jeftinija i na stočnoj pijaci u Kraljevu. 
Dominirao je iznos od 250 din/kg. 

Otkupna cena ovaca bila je je viša u 
odnosu na predhodni period u klanicama 
braničevskog regiona.  Dominantna cena 
iznosile je 110 din/kg. 

Najčešća otkupna cena jagnjadi bila je 
280 din/kg u klanicama na području 
podrinjskog regiona protekle sedmice. Za 
otkupljene ovce najčešće su plaćali  160 
din/kg. Na stočnoj pijaci u Loznici su se 
mogla pazariti jarad po ceni od 230 din/
kg i koze po ceni od 150 din/kg. 

U klanicama srednje-banatskog 
regiona vršen je otkup jagnjadi po 
dominantnoj ceni od 270 din/kg i ovaca 
po ceni od 120 din/kg. Obim otkupljenih 
grla bio je dosta slab.  

Rast cena prasadi zabeležen je tokom 
prve sedmice maja na stočnoj pijaci u 
Loznici. Kod obe kategorije je dominirao 
iznos od 300 din/kg. Najčešća prodajna 
cena tovnih svinja telesne mase od 80 do 
120 kilograma iznosila je 160 din/kg, dok 
je kod krmača za klanje dominirao iznos 
od 120 din/kg.  U klanicama na ovom 
području nije bilo promena u odnosu na 
prethodni period. 

Klaničari sa područja srednje-
banatskog regiona po višim su cenama 
otkupljivali tovne svinje telesne mase od 
80 do 120 kilograma. Dominirao je iznos 
od 165 din/kg. Obim otkupljenih grla bio 
je dosta dobar. 

Otkupne cene tovnih svinja, kako grla 
telesne mase od 80 do 120 kilograma,  
tako i grla telesne mase preko 120 
kilograma bile su više u odnosu na 
prethodni period u klanicama na području 
braničevskog regiona. 

Niže cene prasadi zabeležene su u 
nedelji za nama na pijaci žive stoke u 
Smederevu. Kod grla teških do 15 
kilograma dominirao je iznos od 300 din/
kg, a kod grla telesne mase od 16 do 25 
kilograma iznos od 280 din/kg. Za razliku 
od njih skuplje su bile tovne svinje telesne 
mase od 80 do 120 kilograma. 

 Na pijaci žive stoke u Pančevu došlo 
je do pada cene tovnih svinja telesne 
mase od 80 do 120 kilograma. Dominirao 
je iznos od 150 din/kg. Obim prometa bio 
je jako slab. 

Uprkos boljoj ponudi prasadi telesne 
mase do 15 kilograma na stočnoj pijaci u 
Obrenovcu nije bilo promene cene u 
odnosu na prethodnu sedmicu. Dominirao  
je iznos od 320 din/kg. U prodaji je bilo 
malo više prasadi telesne mase od 16 do 
25 kilograma, ali je dominantna cena bila 
300 din/kg kao i prethodne nedelje.  

Pad dominantnih cena jagnjadi i šilježadi 
u odnosu na predhodni period 
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Cene žive stoke – stočne pijace  u Crnoj Gori  
za period od  26.04. - 02.05.2018. godine 

Izvor: AMIS 1 Euro  = 118,15 RSD 
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Žitarice i stočna hrana  

Agroinfo vest 

Na pijaci u Obrenovcu je protekle 
sedmice evidentiran pad dominantnih 
cena kukuruza, okrunjenog, prirodno 
sušenog i pšenice na 22 din/kg. Skuplje 
je bilo stočno brašno u odnosu na 
prethodni period i najčešće se moglo 
pazariti po ceni od 22 din/kg. U silosima 
na području Beograda evidentiran je pad 
dominantne cene pšenice u rinfuzu. 

U maloprodajnim objektima na 
području Kikinde došlo je do rasta 
dominantne cene suncokretove sačme na 
32 din/kg. Obim prodaje bio je prosečan. 
U silosima na području ovog grada 
evidentiran je rast cene kukuruza na 18 
din/kg. 

Najčešća prodajna cena kukuruza 
iznosila je 24 din/kg na pijaci u Kraljevu. 
Kod pšenice je dominirao iznos od 25 din/
kg, a kod stočnog ječma iznos od 26 din/
kg. 

Reporter STIPS-a iz Pančeva je 
protekle sedmice zabeležio pad cene 
pšenice na gazdinstvima u okolini ovog 

grada. Dominirao je iznos od 19 din/kg. U 
maloprodaji je bio skuplji kukuruz i 
najčešće se mogao pazariti po ceni od 19 
din/kg. U silosima na području Pančeva je 
evidentiran pad dominantne cene sojinog 
zrna na 45 din/kg. 

Dominantna cena lucerkinog sena u 
balama iznosila je 18 din/kg na 
gazdinstvima u okolini Požarevca i na 
pijaci u ovom gradu. To ukazuje na pad u 
odnosu na prethodni period. Obim 
prometa bio je prosečan. U malo-
prodajnim objektima na području grada 
bila je skuplja sojina sačma. Dominirao je 
iznos od 85 din/kg. 

Kukuruz, okrunjen prirodno sušen i 
sojina sačma bili su skuplji tokom prve 
sedmice maja na području Smedereva. 
Za razliku od njih niže su bile cene 
pšenice i lucerkinog sena u balama. 

Lucerkino seno u balama je bilo 
jeftinije protekle nedelje i na pijaci u 
Vranju. Dominirao je iznos od 17 din/kg. 

 

 Visoke temperature za ovo doba godine i dugi period bez kiša, odraziće se nega-
tivno na prinos i kvalitet pšenice u Pomoravskom okrugu a dobra kiša je potrebna i kuku-
ruzu, ocenjuju poljoprivredni stručnjaci ovog dela Srbije. Pšenica i druge ozime žitarice, 
zasejani na više od 20.000 ha u dobrom su stanju, pre svega na mestima gde je primen-
jena puna agrotehnika, “ali bi ove temperature mogle dovesti do ubrzanog nalivanja zrna 
i preranog zrenja”. Ipak, tamo gde je pšenica posejana u optimalnom roku, a većina 
jeste, u oktobru, gde je dato mineralno đubrivo, gde je korišćeno sortno seme, na vreme 
izvršena prihrana i zaštita od korova i bolesti, mogu se očekivati zadovoljavajuću prinosi. 
(Tanjug) 
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Promet robe na produktnoj  berzi u Novom Sadu 
od 30. aprila do 04. maja 2018. godine 
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Najvažnije iz protekle nedelje: 
 

- Rast cene suncokretove sačme 
- Dešavanja na svetskim berzama 

Majski praznici sredinom nedelje značajno su uticali na aktivnost na organi-
zovanom robno-berzanskom tržištu. Ova nedelje beleži mali obim trgovanja najtrgovani-
jih berzanskih roba. 

 
Povećana potražnja za pšenicom rezultirala je trgovanjem po jedinstvenoj ceni od 

18,00 din/kg bez PDV-a (19,25 din/kg sa PDV-om). U odnosu na upoređujući podatak iz 
prethodne nedelje ova cena prestavlja porast od 2,86%. 

 
Soja je također trgovana po jedinstvenoj ceni od 46,50 din/kg bez PDV-a. U od-

nosu na prošlonedeljnu ponderisanu cenu ova uljarica je doživela skok od 2,20%. 
 
Kukuruz kao pšenica i soja je realizovan po jedinstvenoj ceni od 17,30 din/kg bez 

PDV-a (19,03 din/kg sa PDV-om) sa vlagom do 14,5%. 
 
Suncokretova sačma sa 33% proteina i dalje beleži rast cena. Povećana potražnja 

za ovom prerađevinom konstantno gura cenu ka gore. Ponderisana cena je iznosila 21,00 
din/kg bez PDV-a (25,20 din/kg sa PDV-om) što predstavlja cenovni rast od 4,79% u od-
nosu na upoređujući podatak iz prethodne sedmice. 

 
 
 
direktor poslovnih operacija 
Radoslav Pilja 
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Pregled zaključenih i ponuđenih količina, kao i dijapazon zaključenih i 
ponuđenih cena poljoprivrednih proizvoda u posmatranom periodu, dati su u 
sledećoj tabeli:  

PRODEX  
 
Berzanski index PRODEX je na dan 03.05.2018. godine bio na nivou od 211,18 

indeksnih poena, što predstavlja rast  za 0,12% poena u odnosu na prethodnu nedelju. 

ROBA 
PONUĐENA 
KOLIČINA (t) 

CENA 
PONUDE 

DIN/KG SA 
PDV-OM 

ZAKLJUČENA 
KOLIČINA (t) 

ZAKLJUČENA 
CENA DIN/KG 
SA PDV-OM 

PROMENA U 
ODNOSU NA 
PRETHODN
U NEDELJU 

Kukuruz 
veštački sušen, 
rod 2017. vlaga 
do 14,5% 

50 19,03 50 19,03 - 

Pšenica, rod 
2017.  minimum 
12% proteina 

25 19,80 25 19,80 +2,86% 

Soja, rod 2017. 100 51,15 100 51,15 +2,20% 

Suncokretova 
sačma 33% 

50 25,20 50 25,20 +4,79% 
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Cene poljoprivrednih proizvoda u protekloj nedelji na vodećim robnim berzama, bile su sledeće: 

PREGLED DNEVNIH PROMENA CENA NA CME GROUP, MAJSKI  FJUČERS 2018. 

  petak ponedeljak utorak sreda četvrtak 

Pšenica 182,03 $/t $/t $/t 193,13 $/t 198,57 $/t 

Kukuruz 153,30 $/t $/t $/t 155,90 $/t 157,24 $/t 

 U Čikagu u odnosu na podatak iz prethodne nedelje, pšenica je poskupela 
12,45%, a kukuruz je poskupeo 3,47%. 
 
 Nepovoljne vremenske prilike za pšenicu u SAD uticale su na kretanje cene 
pšenice. 
 Kašnjenje setve kukuruza u SAD uticalo je na kretanje cene kukuruza. 
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PREGLED DNEVNIH PROMENA CENA NA CME GROUP 

  petak ponedeljak utorak sreda četvrtak 

Soja, zrno, maj 18. 383,98 $/t $/t $/t 379,42 $/t 383,32 $/t 
Sojina sačma, maj 18. 393,20 $/t $/t $/t 400,00 $/t 398,40 $/t 

 U Čikagu u odnosu na podatak iz prethodne nedelje, soja je poskupela 1,48%, a 
sojina sačma je poskupela 5,06%. 

  PŠENICA
 

KUKURUZ
 

BUDIMPEŠTA - 155,44 €/t (fjučers maj 18) 

EURONEXT PARIZ 171,75 €/t (fjučers maj 18) 167,00 €/t (fjučers jun 18) 

 U Budimpešti u odnosu na podatak iz prethodne nedelje, kukuruz je poskupeo 
1,40%. 
 
 U Parizu u odnosu na podatak iz prethodne nedelje, pšenica je poskupela 3,46%, a 
kukuruz je poskupeo 2,61%. 


